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Av herrar Staxäng och Carlsson i Bakeröd, om främjande av en 
sanering av hingstbeståndet bland kallblodiga håstraser.

Den tillbakagång i hästaveln, som inträtt efter krigsslutet, har bland 
annat medfört att ett alltför litet antal ston tillföras tillgängliga hingstar, 
varför det har blivit mycket svårt att finansiera hingsthållningen. Detta 
gäller inte bara hingstar av lägre kvalitet utan även högt kvalificerade be- 
skällare. Detta har medfört att våra hingstföreningars ekonomi starkt för
svagats och följaktligen ej förmå bära den betydande utgift, som ett utbyte 
av en hingst av lägre kvalitet mot en bättre medför. Följden har också 
blivit att många önskvärda utbyten av hingstar uteblivit och många värde
fulla hingstar fått stå kvar alltför länge inom sina gamla områden på grund 
av alltför få ston till förfång inte bara för ägaren utan även för aveln i sin 
helhet.

När hästexporten kom i gång fästes vid densamma vissa förväntningar 
att genom denna en försäljning av en del hingstar av lägre kvalitet skulle 
kunna komma till stånd. Hittills har dock denna hästexport i mycket ringa 
utsträckning kunnat bereda avsättning för godkända hingstar av lägre 
kvalitet.

Undertecknade anse, att under nuvarande lågkonjunktur på hästavelns 
område det borde vara påkallat, främst med tanke på de kallblodiga ra
serna, att det snarast vidtages en viss sanering av detta hingstbestånd. 
Skall detta kunna ske i önskvärd omfattning blir det nödvändigt att staten 
härvidlag meddelar ekonomiskt stöd. Det förefaller nu som om erforder
liga medel härför skulle kunna tagas av fonderade medel från hästexporten 
eller också från den genom beslut av 1947 års riksdag nybildade statens 
hästavelsfond. Av dessa fonderade medel, vilka ju äro avsedda att använ
das till hästavelns främjande, skulle i så fall anvisas ett belopp att användas 
som bidrag till att hingstar av låg kvalitet avföras från aveln efter fram
ställning av dess ägare, när han ämnar anskaffa hingst av högre kvalitet.

Vi anse det är av stor vikt för vår hästavel bland våra kallblodiga raser 
att här berörda fråga blir föremål för utredning. Det förefaller oss som 
om denna lämpligast borde företagas genom lantbruksstyrelsens försorg, 
vilken efter verkställd utredning må ingå till Kungl. Maj :t med förslag i 
ärendet.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställa vi.



att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 
att Kungl. Maj :t måtte föranstalta om utredning rörande 
möjligheterna av att genom statsbidrag främja en önsk
värd sanering av hingstbeståndet bland våra kallblodiga 
hästraser.
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Ernst V. Staxäng. C. O. Carlsson.


